

Små fortællinger fra Høst-temaet i Dagplejen 2024

"Vi kigger i bøger, hvori der er traktor, mejetærsker og lastbiler.... Har også været en tur ovre på stubmarken og mærke hvordan stubbene stikker. De havde desværre presset og fjernet halmballerne, så dem så vi ikke. Der lå dog lidt halm i kanten af marken - Vi tog også lidt halm med hjem til kaninen. I dag cykler vi en tur og håber på at se en mejetærsker og traktor i aktion! "



"Vi har været rundt og se markerne inden de blev høstet, og vi plukkede korn den ene dag. Vi har spist vores madpakker nede ved køerne. Vi har i dag været oppe på en mark, hvor der lige var blevet høstet. Vi gik på de hårde stubbe og sad og stod på halmballerne. Vi synger sange om traktor og Jens Petersens ko."

"Vi har også æbletema i denne måned, hvor vi plukker æbler og prøver at skære i dem. Vi koger dem til æblepålæg, som vi spiser på rugbrød. Vi skal også bruge æblerne til æbletryk, så vi kan pynte med det i dagplejen indtil de skal med hjem. Vi læser bogen med Kaj og æblet. Vi deltager også i en fælles høstfest"

"Vi høster små tomater og ananaskirsebær i drivhuset. Det er børnene meget optaget af og vi glæder os til næste år, hvor der kommer endnu mere udbytte i drivhuset. Desuden har jeg 2 æbletræer og 1 pæretræ, men der bliver vi nød til at vente lidt. Det ene lille bitte træ er plantet i år, men giver alligevel lidt æbler og det kribler i de små fingre men de er så gode til at lade dem være lidt endnu."



"I august og september arbejder vi med høst, bondegårdsdyr, sommerfugle. Vi går ned og spiser vores mad nede ved køerne på det grønne område - Vi har allerede været dernede og det giver en masse snak om køerne - Hvad spiser de? Hvad farve har de? Hvor sover de? Kan vi få mælk fra koen osv.

Vi synger sange omkring koen og bondegårdsdyrene.

Vi er på jagt efter mejetærskere og traktorer, når vi går tur. Vi håber, at vi kan komme op på en halmballe.....

Hjemme spiser vi agurker og tomater fra drivhuset – Vi har selv sået dem. Vi vander vores rødbeder.

Vi har en del snegle i haven, så vi synger også om Mariehøne Evigglad. De har desværre spist vores solsikker og gulerødder.

Vi samler æbler i haven og laver æbleflæsk, æblegrød- og vi skal også lave æbletryk. Vi læser også bogen om Kaj og æblet.

Vi er nogle stykker der er gået sammen om forskellige temaer, hvor vi arbejder med Bondegårdstema, æbledag og sommerfugle. Til sidst slutter vi med Høstfest."



"Her i vores dagpleje høster vi hver dag i haven, inden vi går ind for at spise frokost. Vi høster små røde æbler og brombær, som vi bruger som pålæg eller som spiselig pynt på vores tallerkner. Vi tjekker også pærerne, men de er stadig alt for hårde. Vi snakker om mad, farver, former og hvor det kommer fra (træerne, koen, jorden)"

"Vi var inde på en kornmarken hvor vi smagte på kornet. Snakken gik om hvad kornet skal bruges til. Vi vil følge høsten og se markerne blive høstet, for igen at vende tilbage og se marken, når den er blevet høstet."



"I forbindelse med høst, så samler vi brombær og æbler i haven - Disse spises til måltiderne og nogle af æblerne koges til grød, som vi også spiser. Vi snakker en del om traktorer og store maskiner i det hele taget. Der kører en del forbi, men vi tager også ud og kigger efter dem på markerne. Vi leger også med bondegård og dyrene i høsttemaet."



"Vi høster æbler og brombær og de største af børnene er med til at skære æblerne over. Vi smager og spiser dem og presser dem til saft. Når vi skal spise pynter vi bordet op til høstfest med majsolber og kornneg"

"Vi har samlet æbler, skyllet dem og skåret dem i tern. Vi har brugt dem til at bage muffins af med æbler og havregryn. Vi plukkede brombær, men de var lidt små, men nok til at guffe, da vi var på høstjagt. Ellers har vi snakket om maskiner og om alle musene der vil ind i varmen, når de ikke kan gemme sig i kornmarkerne ..."

